
  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3554/2025 – 07 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO CONTRATO 109/2025 DL 023/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 109/2025 – DL N° 023/2025 -

ADMINISTRAÇÃOCONTRATO Nº 109/2025 - DL N° 023/2025 -

Processo Administrativo Nº 0869.2025ORIGEM: DISPENSA DE

LICITAÇÃO  -  023/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA: MACTRON MANUTENÇÕES E

SERVIÇOS LTDA CNPJ. nº

53.548.424/0001-51   OBJETO:  Contratação de empresa para

aquisição de serviços de manutenções preventiva e corretiva de

equipamentos (motosserra, roçadeira, moto bomba etc.) de interesse da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana de

Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de

Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$

53.520,00(cinquenta e três mil quinhentos e vinte reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, URBANISMO E

MOBILIDADE URBANA
04.122.0002.2154.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, URBANISMO E

MOBILIDADE URBANA

  

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Jurídica...............................

VIGÊNCIA: 12(doze) meses DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de

2025  Chapadinha (MA), 17 de Março de 2025 VANIA DUARTE MOTA

SOUZA Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 873-9a1b472c72ef8d0146d3c36a16974dc47aedd274

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 007/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: Concorrência por Menor Preço nº 007/2025

Objeto: Serviços de construção de uma Unidade Escolar com 04

(quatro) salas de aula e demais dependências, localizada no Povoado

Riacho Fundo, no município de Chapadinha/MA.

Quantidade: 01 (uma) unidade

Valor de Referência: R$ 949.666,08

Fornecedor Vencedor: NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA

Valor Final da Proposta: R$ 885.500,00

Valor Total Homologado: R$ 885.500,00

Situação: Homologado

Homologo, nos termos da legislação vigente, o resultado do Processo

Licitatório supracitado, conforme parecer da Comissão de Licitação,

adjudicando o objeto à empresa NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, pelo valor global de R$ 885.500,00 (oitocentos e

oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

Chapadinha/MA, 07 de abril de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 884-14a715663c52bdf12b3ca5b35ff88ebcc8ec692f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E. 005/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: Registro de Preços Eletrônico - SRP nº 005/2025

Objeto: Aquisição de brinquedos e mobiliários recreativos destinados à

Educação Infantil

Itens Homologados:

Item 0001 – Laboratório Móvel Recreativo Lúdico – Educação Infantil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 18.700,00

Item 0002 – Gangorra 2 Lugares – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 577,00

Item 0003 – Escorregador Pequeno – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 1.690,00

Item 0004 – Escorregador com Balanço – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 3.390,00

Item 0005 – Estante I – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 2.390,00

Item 0006 – Estante II – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 3.980,00

Item 0007 – Casinha de Boneca – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 9.700,00

Item 0008 – Centro Recreativo com 2 Atividades – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 12.790,00

   6/8EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3554/2025 – 07 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Item 0009 – Centro Recreativo com 4 Atividades – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 26.790,00

Item 0010 – Centro Recreativo com 5 Atividades – BrinkMobil

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 34.900,00

Item 0011 – Centro Recreativo com 8 Atividades – Freso

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 64.600,00

Item 0012 – Centro Recreativo com 13 Atividades – Freso

Fornecedor: MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Valor Final Unitário: R$ 97.300,00

Situação: Todos os itens foram Homologados em 07 de abril de 2025,

às 18:25:03.

Chapadinha/MA, 07 de abril de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 884-33de9c4f49e4d19bd7da6aa5ab6449cf28666f7c

   7/8EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br


